polska: We czthyrzech przythczach wyna sedm- nadzyeszca, tho gest czthirnaczcze grzywyen pol- skich comorze krolewskey ma bicz przidana *Sul* 10; ~ grzywna krakowska, liczby krakow- skiej: Jakom ya nye ranczil pol grziwni cracow- skyey ve dw nyedzelyv dacz 1456 *ZapWarsz* nr 1048; Jako ya szamoczwarth nye zastham- p(i) drogy dobrowolney... Anne... anym gey rampka szdrapal wroczlawszkyego wasznoczcy yako pol grzywny liczby krakowszkyey 1480 *ZapWarsz* nr 1485; ~ grzywna pruska: Obrę- czili sę pithczeszicz grzywen pruskych przez pol- tori grzywen XV in. *Malk* 117; ~ w wymiarze *kar sądowych*: Abbas domus Tynciensis habet iudicare... causas subsequentes: me<c>h (*leg.* miecz), kigy (*leg.* kij), sedmnadzeszczca, *pena- dzeszczce, glova, saglovna, sec ('sześć') grziven, chanzba (1286 ?) 1408 *KodTyn* 63; Si ad nostre curie cognitionem iudicii et examen ali- qua causa deducta fuerit, sicut est sboy, chązba, gloua, zaglovna, zest ('sześć') griwen et trista (1290 ?) 1408 *KodTyn* 75; Volumus tamen, quod homines ecclesie a solutione pene, que za- glovna, sive krvava, sescz grziven dicitur vul- gariter, penitus sint exempti et soluti 1357 *KodWP* III 72; Potrek dobil na Stasku czthir krziwen za *chosba 1387 *Leksz* I nr 202; Iohan- nes, heres de Miskowo, incurrit penam vlg. szeszczorę szeszcz grziven, quia cum domina de Coczurowo iurare habentes concordiam inierunt 1411 *KsMaz* I nr 1658; Penas panczdzesand pre- dictas continentes duas penas sex marcarum, szeszcz grziven dictas, quindecim grossos in se continentes dent et persolvant 1414 *KodMazL* 157; Statuimus, ut si quis exciderit quercum in bonis alicius, domino invito, valentem ad axem..., penam, que dicitur sescz *grizwen, illi solvat, in cuius dominio sunt incisa XV in. *AKPr* II 69; Si autem illi inferatur, qui non habet ius militare, tunc marca grossorum pro tali vulnere, kmethoni vero pena sescz griwen per percucientem debet solvi *ib.* 70; Si vero actor in primo termino nec per se, nec per ali- quem alium suum nuncium nec comparuerit, ab accione sua cedat cum pena sex marcarum, que in Polonico dicitur syedm *grzywyeny 1441 *AKPr* II 524; Kmyecz kmyeczca zabyiącz, themv, gemv prawo przykaze, za wyną cztyrzi grzywni (*Dzial* 30: trzy grzywny), a blyszszym za głową szeszcz grzywyen zaplaczycz bąndz przyczisznoo (ei... quattuor marcas ratione poenae, proximio- ribus autem sex, ratione homicidii exsolvere sit astrictus) *Sul* 13, *sim.* 41, *Dzial* 30; Acz ktho gwalthem plasz... komvkole... weszmye, sz wyną rzeczoną szeszcz grzywyen wroczi-
55